## Sanctus

M./K. Sanctus, Sanctus, Sanctus,  
Dominus Deus Sabaoth.  
Pleni sunt coeli et terra gloria tua.  
Hosanna in excelsis.  
Benedictus qui venit in nomine Domini.  
Hosanna in excelsis.

M./K. Hellig, hellig, hellig er Herren,  
Hærskarenes Gud. Himmel og Jord er fulde af  
Din herlighed. Hosanna i det høje.  
Velsignet være Han, som kommer i Herrens  
navn.  
Hosanna i det høje.

## Canon

*Canon er Messens hoveddel, hvorunder brødet og vinen forvandles til Kristi legeme og blod. Når Menigheden er færdig med at synge Sanctus, knæler alle. Allerede mens Sanctus synges, begynder præsten at bede med lav stemme:*

P. Te igitur, clementissime Pater, per Jesum Christum Filium tuum, Dominum nostrum, supplices rogamus ac petimus uti accepta habeas, et benedicas hæc + dona, hæc + munera, hæc + sancta sacrificia illibata; in primis quae tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta catholica; quam pacificare, custodire, adunare, et regere digneris toto orbe terrarum: una cum famulo tuo Papa nostro N., et Antistite nostro N. et omnibus orthodoxis, atque catholicae et apostolicae fidei cultoribus.

*Ihukommelse af de levende. Her nævner præsten dem han særlig vil bede for under offergerningen.*

P. Memento, Domine, famulorum, famularumque tuarum N. et N. et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est, et nota devotio, pro quibus tibi offerimus. vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis pro se, suisque omnibus, pro redemptione animarum suarum, pro spe salutis, et incolumitatis suae; tibi que reddunt vota sua aeterno Deo, vivo et vero.

*Ihukommelse af alle helgener. Denne bøn har særlige indskud på kirkeårets største fester.*

P. Communicantes, et memoriam venerantes in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Jesu Christi: sed et beati Joseph ejusdem Virginis Sponsi, et beatorum Apostolorum ac Martyrum tuorum, Petri et Pauli, Andreae, Jacobi, Joannis, Thomae, Jacobi, Philippi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis, et Thaddaei: Lini, Cleti, Clementis, Xysti, Cornelii, Cypriani, Laurentii,

P. Dig, mildeste Fader, bønfalder vi da ydmygt ved Jesus Kristus, Din Søn, vor Herre, at Du vil modtage og velsigne disse + gaver, disse + frembærelser, disse hellige, + uberørte ofre, som vi først og fremmest ofrer til Dig for Din hellige katolske Kirke, at Du nådigt vil bevare den i fred og enhed og skærme og styre den på hele Jordens kreds sammen med Din tjener, vor pave N. og vor biskop N. og alle rettroende og bekendere af den katolske og apostolske tro.

P. Kom i hu, Herre, Dine tjenere og tjenerinder N. og N. og alle omkringstående, hvis tro er Dig bekendt, og hvis andagt Du kender, for hvem vi ofrer til Dig, eller som ofrer Dig dette lovprisningsoffer for sig selv og for alle deres egne, for deres sjæles forløsning og deres håb om frelse og velfærd og bringer de gaver, de har lovet Dig, deres evige, levende og sande Gud.

P. Vi er i de helliges samfund og ærer mindet først og fremmest om den herlige, altid rene Jomfru Maria, vor Guds og Herres Jesu Kristi moder, men også om Dine salige apostle og martyrer Peter og Paulus, Andreas, Jakob, Johannes, Thomas, Jakob, Filip, Bartholomæus, Matthæus, Simon og Thaddæus, Linus, Cletus, Clemens, Xystus, Cornelius, Cyprian, Laurentius, Chrysogonus, Johannes og Paulus, Cosmas og

Chrysogoni, Joannis et Pauli, Cosmae et  
Damiani, et omnium Sanctorum tuorum;  
quorum meritis precibusque concedas, ut in  
omnibus protectionis tuae muniamur auxilio.  
Per eundem Christum Dominum nostrum.  
Amen.

*Præsten udstrækker sine hænder over offergaverne, idet messetjeneren giver tegn med klokken:*

**P.** Hanc igitur oblationem servitutis nostrae,  
sed et cunctae familiae tuae quaesumus,  
Domine, ut placatus accipias, diesque nostros  
in tua pace disponas, atque ab aeterna  
damnatione nos eripi, et in electorum tuorum  
jubeas grege numerari. Per Christum  
Dominum nostrum. Amen.

**P.** Quam oblationem tu, Deus, in omnibus,  
quaesumus, bene+dictam, adscrip+tam,  
ra+tam, rationabilem, acceptabilemque facere  
digneris, ut nobis Cor+pus, et San+guis fiat  
dilectissimi Filii tui Domini nostri Jesu Christi.

*Forvandlingen sker under de følgende bønner. Når præsten løfter først den hellige hostie og dernæst kalken, bør alle se op på dem og dernæst bøje hovedet i tilbedelse af Kristus.*

**P.** Qui pridie quam pateretur, accepit panem in  
sanctas ac venerabiles manus suas, et elevatis  
oculis in coelum ad te Deum Patrem suum  
omnipotentem tibi gratias agens, bene+dixit,  
fregit, deditque discipulis suis, dicens:  
Accipite, et manducate ex hoc omnes:

HOC EST ENIM CORPUS MEUM.

*Præsten knæler for Herrens Legeme og løfter Det op til tilbedelse, idet messetjeneren giver tegn tre gange med klokken. Herefter knæler han igen.*

**P.** Simili modo postquam coenatum est,  
accipiens et hunc praeclarum Calicem in  
sanctas ac venerabiles manus suas item tibi  
gratias agens, bene+dixit, deditque discipulis  
suis, dicens. Accipite, et bibite ex eo omnes:

HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI,  
NOVI ET AETERNI TESTAMENTI:  
MYSTERIUM FIDEI:  
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS  
EFFUNDETUR IN REMISSIONEM  
PECCATORUM.